
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 
 

 

Č. j.   UMOI/8529/2023/SEKR/Ber 
Ev. č.  13789/2023 
Spis. zn. 1929/2022 

Z á p i s 
z 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I, které se 

konalo dne 13. 12. 2023 od 16 hodin v zasedací místnosti MmP v mezipatře 
budovy U Divadla 828, Pardubice 

 
 

Přítomni: Ivana Dolečková, Pavel Kvapil, Ing. Jiří Lejhanec, Mgr. Vladimír Martinec, Bc. 
Lucie Neffová, Ing. Jiří Rozinek, Mgr. Filip Sedlák, Filip Šťastný, Ing. Zuzana 
Klimplová, Ing. Pavel Mareš, Mgr. David Kollert, Ing. Karel Sodomka, Dušan 
Salfický 

 
 (dále jsou jména uváděna bez titulů) 
 
Omluveni: Ing. Dominik Bečka 
Nepřítomni: Mgr. Bohdan Šeda (dostavil se do jednací místnosti v 16:09 hod.) 
 

 
Zasedání zahájil Filip Šťastný, starosta městského obvodu Pardubice I (dále jen „starosta“), 
přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z celkového 
počtu členů zastupitelstva bylo na zahájení zasedání přítomno 13 členů zastupitelstva. 
 
Starosta informoval o vzdání se mandátu zastupitele Mgr. Michala Drenka, MSc.  
Novým členem zastupitelstva MO Pardubice I se stává Dušan Salfický. 
 
- složení slibu nového zastupitele Dušana Salfického 
 
Na stůl bylo zastupitelům předloženo: Termíny jednání RmO a ZmO na rok 2024 
          Informativní zpráva – Zpravodaje 2024 
          Zprávy starosty o činnosti  
                     Rozpočet – změna 
 
 
Pracovní předsednictvo bylo navrženo a schváleno v tomto složení: 

- Filip Šťastný 
         (pro 13, proti 0, zdrž. 0) 
 
Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

- Pavel Kvapil 
- Ivana Dolečková 

         (pro 13, proti 0, zdrž. 0) 
 

 



2 

 

Program 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
(dále jen Zastupitelstvo MO Pardubice I) 

 
Před hlasováním o schválení programu F. Šťastný informuje o jeho doplnění o zprávu o 
„Odvolání starosty a místostarosty městského obvodu Pardubice I“, kterou předložila  
L. Neffová a navrhuje předřazení této zprávy, jako bod 1. a následně předřazení zprávy č. 6 
„Volba člena rady městského obvodu Pardubice I“, jako bod 2.  
 
Načež se zastupitelé dohodli o změně podoby programu 7. zasedání tak, že doplněný bod 
od L. Neffové Odvolání starosty a místostarosty městského obvodu Pardubice I se zařazuje 
jako bod 1. a bod o Volbě člena rady městského obvodu Pardubice I se přesouvá do bodu 2.  
Návrhová komise předkládá nové znění programu 7. zasedání Zastupitelstvo MO Pardubice 
I ke schválení. 
 
 
Program 7. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byl schválen v tomto znění: 
 

1. Odvolání starosty a místostarosty městského obvodu Pardubice I 
2. Volba člena rady městského obvodu Pardubice I 
3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření na r. 2023 
4. Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 – Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání 

sociálního fondu 
5. Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 
6. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice I na roky 2025–2028 
7. Zpráva starosty o činnosti 
8. Kontrolní zpráva č. 4 o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
9. Diskuse 

 

Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byl na základě vyjádření ověřovatelů 
schválen. 
 
Ověřovateli zápisu 7. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byli jmenováni:  
- Mgr. Filip Sedlák 
- Ing. Jiří Lejhanec 
 
Zapisovatelkou zápisu 7. zasedání byla jmenována: Michaela Beranová, DiS. 
 

 

 
 



3 

 

  1. 
Odvolání starosty a místostarosty městského obvodu Pardubice I 

 
 
Předkladatel: Bc. Lucie Neffová 
 
L. Neffová uvedla několik hlavních důvodů, které vedly k zařazení tohoto bodu 
k projednání. Vzhledem k nastalé situaci na MmP, odboru majetku a investic uvedla, že 
by neměla být ve vedení městského obvodu Pardubice I strana, která je vyšetřována 
v aktuálních trestních kauzách.  
Následovala krátká diskuse, kdy se k tomuto vyjádřil F. Šťastný s tím, že přímo vedení 
městského obvodu Pardubice I není s kauzou nijak spojováno. 
 
V 16:09 hod. před hlasováním tohoto bodu se dostavil do jednací místnosti Mgr. 
Bohdan Šeda 
 
Všichni zastupitelé se dohodli, že o tomto budou hlasovat veřejnou formou. 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO (pro 4, proti 10 (F. Šťastný,  

J. Lejhanec, I. Dolečková, P. Kvapil,  
P. Mareš, V. Martinec, D. Kollert,  
Z. Klimplová, J. Rozinek, D. Salfický)) 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
o d v o l á v á 
pana Filipa Šťastného a pana Ing. Jiřího Lejhance z pozice člena Rady MOI. 
 
Filip Šťastný          Pro      Proti     Zdržel se 
 
Ing. Jiří Lejhanec   Pro      Proti     Zdržel se 



4 

 

2. 
Volba člena Rady městského obvodu Pardubice I 

 
Předkladatel: Filip Šťastný, starosta  
 
Všichni zastupitelé se dohodli, že o tomto budou hlasovat veřejnou formou. 
 
Jednotlivé strany pak byly vyzvány, aby navrhly člena rady městského obvodu 
Pardubice I: 
 

ANO 2011 – Ing. Pavel Mareš 

NAŠE PARDUBICE – „Nechme město rozkvést“ – nemá návrh 

Občanská demokratická strana – nemá návrh 

Piráti, Zelení, TOP 09 a nezávislí – nemá návrh 

SPD a nezávislí s podporou Trikolory – nemá návrh 

SPOLEČNĚ PRO PARDUBICE – nemá návrh 

(Pardubáci společně, Sdružení pro Pardubice, Pardubice pro lidi) 

Žijeme Pardubice – nemá návrh 

Ing. Pavel Mareš vyslovil souhlas s kandidaturou 
 
    
Usnesení č. 44 Z              7/12/23                           (pro 10, proti 4 (L. Neffová, K.    
                                                                                   Sodomka, F. Sedlák, B. Šeda), zdrž. 0) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I   
v o l í 
Ing. Pavla Mareše do funkce člena Rady městského obvodu Pardubice I. 
 
Dotazy na P. Mareše: F. Sedlák – co nového chce přinést do RmO, B. Šeda – ambice, co by 
chtěl prosadit. P. Mareš – cíle zatím stanoveny nemá, s funkcí se nejprve musí seznámit 
poté může být radě při schůzích plně nápomocen 
 
 

 
 



5 

 

3. 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření na rok 2023 

 
Předkladatel: Filip Šťastný, starosta  
O tomto bodu krátce informuje D. Kollert, člen FV – změna z důvodu zpracování 
dodatečných dotací 
Diskuse: 
B. Šeda by navrhoval změnit následující usnesení o Změně rozpočtu – rozpočtové 
opatření na rok 2023, dále by chtěl navrhnout, aby v tabulce rozpočtu byly jednotlivé 
položky více podrobněji rozepsané (např. rozklikávací řádky) 
P. Mareš – dotace vysvětluje G. Křížková –jednalo se o zdravotnické proškolení JSDH 
B. Šeda – důvod převodu opravy chodníku do kapitoly neinvestiční, mají PD – reaguje 
G. Křížková s tím, že bývalo zařazeno do investičních, ale nově je dáno, že se nejedná 
o vybudování něčeho nového, pouze se opravuje stávající 
P. Kvapil – operativní údržba, úklid – řeší odbor MmP 
B. Šeda – co zahrnuje operativní údržba, úklid, kdo prování, co obsahuje – vysvětluje 
G. Křížková jsou tam zahrnuty veškeré náklady spojené s úklidem, vybavením pro 
pracovní skupinu, nákup pracovních oděvů, materiálů, PHM, ochranných prostředků, 
náklady spojené se zaměstnáním odsouzených, náklady zázemí pro pracovníky, dílen 
 
 
Usnesení č. 45 Z   7/12/23                       (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 

 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15 na rok 2023 tak, že: 

1) Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o 25.000,- Kč 
Konsolidace, přijaté dotace 5.000,- Kč  

Dotace Pk – First responder 12.000,-Kč 

Dotace Pk – pořízení zásahové obuvi 8.000,-Kč 

2) Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o 25.000,- Kč 
- Kapitola č. 15 Životní prostředí se zvyšuje o                     350.000,-Kč 

➢ Položka „Operativní údržba a úklid“         100.000,-Kč 
➢ Položka  „Náklady na HM a DHM pro potřeby operativní údržby 50.000,-Kč 
➢ Položka „Zahradní mobiliář a herní prvky“          200.000,-Kč 

- Kapitola č. 27 Doprava - investiční 
➢ Položka „Opravy chodníků“ o        -4,000.000,00 Kč 

- Kapitola č. 27 Doprava - neinvestiční 
➢ Položka „Opravy chodníků“ o          4,000.000,00 Kč 

- Rezerva se snižuje o                             325.000,- Kč 

 



6 

 

4. 
 

Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 – Pravidla pro tvorbu, hospodaření a 
čerpání sociálního fondu 

 
 
Předkladatel: Filip Šťastný, starosta   
Bez diskuse 
 
Usnesení č. 46 Z   7/12/23    (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
p r o j e d n a l o   a   s c h v a l u j e 
úpravu vnitřní směrnice č. 10 – Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

 
5. 
 

Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 

 
Předkladatel: Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   
Blíže vysvětluje D. Kollert, člen FV 
 
Diskuse: 
B. Šeda – rozpočet je dle jeho uvážení málo informující, položky v kapitolách by bylo 
třeba více specifikovat, dle jeho názoru je kontrola pak spíše formální 
J. Lejhanec – rozpočty nebývají detailní 
B. Šeda – chce navrhnout pozměňující usnesení 
F. Sedlák – zda je zákon, který ukládá míru podrobnosti zpracování rozpočtu – G. 
Křížková sděluje, že jsou obecná pravidla ke schvalování 
I. Dolečková dodává, že o jednotlivých položkách rozpočtu je jednáno na FV – členové 
mohou o nich jednat, případně se dotazovat 
 

B. Šeda návrh na změnu usnesení nebude předkládat. 

Zastupitelé se dohodli, že na příští jednání Zastupitelstva MO Pardubice I bude 
zařazen k projednání bod o Rozpracování výdajové části rozpočtu městského obvodu 
I. 
 
 
Usnesení č. 47 Z   7/12/23 (pro 12, proti 1 (B. Šeda) zdrž.1 

                                                                                 (L. Neffová)) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
1. s c h v a l u j e 

návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 s podmínkou, že bude do konce roku 2023 
schválen rozpočet statutárního města Pardubice na rok 2024, 

2. s c h v a l u j e 
tvorbu rezervy rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 min. ve výši 1,5 % příjmů MO, 

3. s v ě ř u j e 



7 

 

dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Radě MO 
Pardubice I s účinností od 1. 1. 2024 pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 
v následujícím rozsahu: 
a) Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech 
rozpočtových prostředků mezi jednotlivými stávajícími výdajovými položkami v rámci 
jednotlivých kapitol včetně schválených rezerv, mimo rezervy rozpočtu, v limitu ve výši 
max. 300.000,00 pro jednotlivý přesun finančních prostředků. 
b) Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech 
rozpočtových prostředků mezi jednotlivými stávajícími příjmovými a výdajovými 
položkami v rámci celého rozpočtu ve věcech týkajících se zajištění voleb.  
  

4. b e r e   n a   v ě d o m í 
že v případě neschválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2024 do konce 
roku 2023, budou se příjmy a výdaje realizované městským obvodem v tomto období (tj. 
od 1.1.2024 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2024) chovat 
jako příjmy a výdaje dle rozpočtového provizoria, 

5. s c h v a l u j e 
v případě neschválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024, příp. neschválení rozpočtu 
statutárního města Pardubice na rok 2024, rozpočtové provizorium na období od 1. 1. 
2024 do schválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 s podmínkami uvedenými 
v důvodové zprávě. 

Zodpovídá: Filip Šťastný 
Termín: 13. 12. 2023 

 

 
6. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice I na roky 2025 - 2028 

 
Předkladatel: Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   
Blíže uvádí D. Kollert, člen FV 
 
Diskuse: 
B. Šeda – struktura rozpočtu – hlubší pohled, některé kapitoly podhodnoceny, 
vyváženost rozpočtu není optimální 
 
Usnesení č. 48 Z   7/12/23   (pro  14, proti  0,  zdrž.0) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s ch v a l u j e 
střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice I na roky 2025 – 2028 dle předloženého návrhu, 
který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 

 



8 

 

7. 
Zpráva starosty o činnosti 

 
Předkladatel: Filip Šťastný, starosta  
Diskuse: 
L. Neffová – Matiční jezero, údržba zarostlé hladiny stulíkem (proběhla diskuse 
s rybničním hospodářstvím p. Vondrkou – budou se řešit možnosti) 
Chválí se prezentace na recepci budovy úřadu MOI  
F. Sedlák – dle jeho názoru by obvod nemělo mít svěřeno do správy Matiční jezero 
V 17:36 hod. odešel z jednací místnosti J. Lejhanec 
F. Sedlák – výsadba za Palácem Pardubice (Afi) – rozestupy mezi stromy, aby mohly 
vznikat cestičky s prostorem pro lavičky (do budoucna vybudovat parčík) 
17:41 hod. se dostavil zpět do jednací místnosti J. Lejhanec 
D. Kollert – vizualizace podoby výsadby stromů – F. Šťastný si vyžádá z ODŽP MmP a 
rozešle do komise a členům zastupitelstva. 
F. Sedlák – dotaz ohledně bourání stávajícího dětského domova – F. Šťastný uvádí, že 
o tomto zatím nemá žádné nové informace 
F. Sedlák – informuje, že stavba „nové Veselky“ zatím není schválena 
F. Sedlák – stromy v ul. Jahnova – nemělo se sázet, pokud jsou dodané stromy 
poškozené, výsadba proběhla více doplňuje Ing. Křížková – v gesci Služeb města 
Pardubic, pokud budou nevyhovující proběhne na jaře nová výsadba 
L. Neffová – bude nová výsadba v areálu bývalého lihovaru, kde staví fi. RedStone – F. 
Šťastný doplňuje, že má k dispozici studii 
L. Neffová – Terminál „B“ – F. Šťastný: město chtělo posudek, vodní prvky těžké na 
údržbu 
L. Neffová – Rekonstrukce nám. Republiky: problémy dopravy (zklidnění dopravy) – F. 
Šťastný: realizace cca 2026 ještě se bude řešit realizace finální podoba 
L. Neffová – Odstranění květináčů z Pernštýnského náměstí na zimu – z důvodu 
efektivity čištění komunikace 
L. Neffová – možnost přistavování kontejnerů přes víkendy, zda by nebylo více 
efektivní – přistavování VOK se má omezovat z důvodu vzniku černých skládek 
L. Neffová – seče 
F. Sedlák – plocha po akci cirkusu za skateparkem není uvedena do původního stavu, 
problém s chemickým WC – G. Křížková: bude v radě podmínka, že musí uvést do 
původního stavu poté bude probíhat kontrola 
V 18:07 hod. odešel z jednací místnosti V. Martinec 
B. Šeda – prezentace záměru „Pernerka“, dále dotaz na úpravu provozu na 
Pernštýnském náměstí na pěší zóně od 1. 1. 2024 i přes nevoli rezidentů – F. Šťastný 
reaguje s tím, že vyvolal jednání od 1. 1. 2024 parkoviště zachováno cca 6 – 9, 17 – 20 
může probíhat zásobování, 9 – 17 bude u KB vyhrazeno místo pro zásobování, 
rezidenti mohou bez omezení 
B.Šeda – zjistit situaci, jakou formou bude rezidentům umožněn vjezd na Pernštýnské 
náměstí 
B. Šeda – Komise pro dopravu: změna dopravního značení v obvodu I, F. Šťastný: 
rozšíření placeného stání 
V 18:15 hod. odešel z jednací místnosti Mgr. Kollert 
V 18:16 hod. odešel z jednací místnosti D. Salfický 
B. Šeda – dojednat účast zastupitelů MO1 na seminářích organizovaných pro účely 
ZmP 
V 18:15 hod. odešla z jednací místnosti L. Neffová 
B. Šeda – ul. Sakařova – chybí stromy, doplňující výsadba nebude technologicky nelze 
vysadit, kde již teď výsadba je 
 
 
 



9 

 

Usnesení č. 49 Z   7/12/23    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostou městského obvodu Pardubice I. 
  
 

 

   
8. 

Kontrolní zpráva č. 4 o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Pardubice I 

 
Předkladatel: Filip Sedlák, předseda KV  
 
Bez diskuse 
 
Usnesení č. 50 Z   7/12/23    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1.   ponechává v evidenci  

usnesení (2006 – 2010) č.: 98Z 

usnesení (2010 – 2014) č.: 18Z 

usnesení (2014 – 2018) č.: 36Z, 50Z, 112Z   

usnesení (2018 – 2022) č.: 41Z, 92Z, 95Z, 119Z,160Z        

usnesení (2022 – 2026) č.: 1Z; 2Z; 3Z; 4Z;5Z; 6Z; 7Z; 8Z; 9Z; 10Z; 11Z; 12Z; 13Z; 14Z;   

15Z; 16Z; 18Z; 19Z; 20Z; 22Z, 23Z, 26Z, 27Z, 28Z, 29Z, 30Z, 32Z, 33Z, 34Z, 36Z, 37Z, 

40Z, 41Z, 43Z,  

2.   vyřazuje z evidence bod 1): 

usnesení (2018 – 2022) č.: 89Z 

3.   vyřazuje z evidence přijatá usnesení od 12. 4. 2023: 

usnesení (2022 – 2026) č.: 39Z, 38Z, 42Z 

 

 



10 

 

10. 
      Diskuse 

 
V 18:30 hod. odchází z jednací místnosti P. Mareš 
Na webových stránkách chyběly materiály k dnešnímu jednání 
B. Šeda – aktualizace webu MO1, doplňovat informace  
J. Lejhanec – informace o vánočních trzích 
 
 
 
 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin. 
 
 
Zápis vyhotoven dne 13. 12. 2023  
Zpracovala: Michaela Beranová 
(všechna jména jsou uváděna bez titulů) 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………..… 
Filip Šťastný 

starosta městského obvodu Pardubice I 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
………………………................................  ………………………................................ 
  Mgr. Filip Sedlák      Ing. Jiří Lejhanec 



11 

 

  
Příloha k usnesení ZMO č. 46 Z ze dne 13. 12. 2023 

 
 

Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
 

Směrnice č. 10/2023 

 

Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu 
 

I. Účel sociálního fondu 
Sociální fond slouží k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců městského obvodu Pardubice I 
a uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu Pardubice I (dále MO I). 

 
II. Tvorba fondu 

Příděl z rozpočtu městského obvodu Pardubice I činí 7 % ze skutečně vyplacených  prostředků na 
platy pracovníků MO Pardubice I, vyplacených náhrad platů za pracovní neschopnost zaměstnanců a 
odměn uvolněných členů zastupitelstva MO Pardubice I v příslušném kalendářním roce a dále 
připsané úroky z účtu u peněžního ústavu. 

 
III. Hospodaření s fondem 

1. Jedná se o fond městského obvodu Pardubice I. 
2. Návrh rozpočtu zpracovává tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice I. 
3. V průběhu roku jsou tvorba i výdaje uskutečňovány v souladu se schváleným rozpočtem fondu a 

zásadami pro použití fondu dle čl. IV. O hospodaření s prostředky je podávána zpráva v rámci 
vyhodnocení ročního hospodaření městského obvodu Pardubice I. 

4. O jednotlivých čerpáních prostředků fondu rozhoduje tajemník úřadu. 
5. Evidence o čerpání fondu je součástí účetnictví MO Pardubice I. Evidenci v účetnictví a finanční 

operace provádí odbor kanceláře úřadu oddělení ekonomické na samostatném účtu. 
6. Nečerpané prostředky fondu přecházejí do dalších let. 
7. Na poskytnutí plnění není právní nárok, pokud není stanoveno jinak. 

 
IV. Použití fondu 

Prostředků fondu lze použít pro: 
1. Příspěvek na reprezentaci zaměstnanců Úřadu MO Pardubice I a uvolněných členů 

zastupitelstva MO Pardubice I 

Zaměstnancům, kteří jsou pravidelně ve styku s veřejností, se ze sociálního fondu poskytuje 
příspěvek na reprezentaci ve výši: 

 starosta 5.500,- Kč/pololetí 

 tajemník 5.500,- Kč/pololetí 

 vedoucí odborů  5.000,- Kč/pololetí 

 ostatní zaměstnanci  4.000,- Kč/pololetí 

Příspěvek na reprezentaci se vyplácí ve výplatních termínech vyúčtování platu za měsíc květen v 
měsíci červnu a za měsíc říjen v měsíci listopadu. Příspěvek na reprezentaci přísluší pouze 
zaměstnanci, který v kalendářním pololetí odpracoval v dané funkci minimálně 90 pracovních dnů a 
není s ním jednáno o skončení pracovního poměru.  



12 

 

 
 
 
Pracovním dnem se rozumí též den, kdy zaměstnanec: 

- čerpal dovolenou 

- čerpal náhradní volno za práci přesčas a ve svátek 

- nepracoval, neboť na pracovní den připadl státní svátek 

- nemohl konat práci pro překážku na straně zaměstnavatele. 

Příspěvek na reprezentaci nepřísluší zaměstnanci, který je zařazen mezi manuální pracovníky. 
Výjimky stanoví tajemník Úřadu městského obvodu PCE I. Příspěvek na reprezentaci se poměrně krátí 
dle pracovního úvazku. 
 

Nárok na příspěvek na reprezentaci ze sociálního fondu nepřísluší zaměstnanci: 
 
- ve vedlejším pracovním poměru 

- který koná pro ÚMO PCE I práce na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody 
o provedení práce 

- na mateřské dovolené a další rodičovské dovolené  
- jehož plat je refundován jinými organizacemi. 

 
2. Příspěvek na stravování zaměstnanců MO Pardubice I a uvolněných členů zastupitelstva MO 

Pardubice I  
 
a) Zaměstnanci a uvolnění členové zastupitelstva mají právo odebírat u zaměstnavatele stravenky. 

b) Zaměstnavatel zajišťuje stravenky v nominální ceně 180,- Kč. Z této ceny je  65,- Kč hrazeno 
zaměstnavatelem z rozpočtových prostředků a  85,- Kč z prostředků sociálního fondu. 

c) Zaměstnavatel přispívá na stravování svým zaměstnancům, kteří jsou v příslušném dni 
na pracovišti, popř. zaměstnancům, kteří jsou na služební cestě a neúčtují si stravné a není jim 
poskytnuta strava. V ostatní dny nepřítomnosti v práci nemá zaměstnanec nárok na příspěvek na 
stravování. U uvolněných členů zastupitelstva se jedná o kalendářní dny. 

d) Stravenky jsou poskytovány za kalendářní měsíc zpětně ve výši rovnající se nároku na počet 
stravenek za předcházející měsíc dle pravidel uvedených v bodě 2 c). 

 
3. Dary při významných životních situacích 
 
Výše v daném roce se stanovuje následovně: 

a) při životních výročích 
- dovršení 50 let po odpracování alespoň 5 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho předchůdcích)

          5.000,- Kč 

- dovršení 55 let po odpracování alespoň 10 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho předchůdcích)

         5.500,- Kč 

- dovršení 60 let po odpracování alespoň 10 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho předchůdcích)
         10.000,- Kč 

b) při prvním odchodu do starobního nebo invalidního důchodu (nikoliv částečného) bude 
poskytnuta odměna ve výši jednoho průměrného platu, a to pouze za podmínky,  
že zaměstnanec odpracuje na ÚMO Pardubice I (nebo jeho předchůdcích) nejméně 5 let. 

c) při narození dítěte matce nebo manželovi matky    1.000,- Kč 
Příspěvek přísluší i zaměstnankyni ÚMO PCE I, která je na mateřské dovolené. Jsou-li oba rodiče 
zaměstnanci ÚMO PCE I, přísluší jim příspěvek pouze jednomu. 



13 

 

 
 
 

 
d) Příspěvek na regeneraci zaměstnanců a uvolněných členů zastupitelstva 
 

Příspěvek přísluší zaměstnanci, který odpracoval v dané funkci minimálně 130 pracovních dnů. 
Jedná se o příspěvek na nákup vitamínů a léků, na jednoho zaměstnance 1 500,- Kč/rok. 

 
e) Kulturní a sportovní akce 

Finanční prostředky fondu lze použít na nákup permanentek na kulturní a sportovní akce, 
vstupenek na jednotlivé kulturní nebo sportovní akce, příp. na služby poskytované o péči o tělo 
do výše položky „Kulturní, sportovní, relaxační, rekreační, lázeňské služby“ aktuálního rozpočtu 
sociálního fondu na příslušný kalendářní rok. Částku k individuálnímu použití na jednotlivce 
v konkrétním rozpočtovém roce určuje tajemník úřadu a zaměstnanci se vyplácí ve výplatním 
termínu vyúčtování platu za měsíc listopad v měsíci prosinci.  

 
 

V. Přechodná a závěrečná ustanovení 
1) Podle těchto ustanovení se postupuje od 1. ledna 2024.  
2) Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem Městského obvodu Pardubice I na zasedání dne 13. 

12. 2023 usnesením č. XX/Z. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 

  Ing. Gabriela Křížková 

tajemnice Úřadu městského obvodu Pardubice I 

 
 



14 

 

Příloha k usnesení ZMO č. 48 Z ze dne 13. 12. 2023 

 

Příloha:

NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU MO PARDUBICE I NA ROKY 2025 - 2028

údaje jsou v tis. Kč

rok 2025 2026 2027 2028
daňové příjmy 77 802,9 81 452,4 85 586,2 89 943,2

z toho

- transfer daní 72 907,0 76 552,4 80 686,2 85 043,2
- odvod podílu na odpady -10 504,1 -10 500,0 -10 500,0 -10 500,0

- dotace na volby 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

- poplatky 14 400,0 14 400,0 14 400,0 14 400,0

ostatní příjmy 3 550,0 3 727,5 3 913,9 4 109,6

zůstatek z předchozího roku 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

tvorba sociálního fondu -1 240,0 -1 302,0 -1 367,1 -1 435,5

Finanční zdroje celkem 81 612,9 85 377,9 89 633,0 94 117,3
běžné výdaje 70 112,9 73 877,9 77 133,0 81 217,3

z toho

- vnitřní správa 23 000,0 24 242,0 25 454,1 26 726,8

- životní prostředí 31 000,0 32 550,0 34 177,5 35 886,4

- doprava 15 500,0 16 275,0 17 088,8 17 943,2

- akce MOI vč. dotací 612,9 810,9 412,6 660,9

kapitálové výdaje 10 000,0 10 000,0 11 000,0 11 400,0

Rezerva 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

výdaje celkem 81 612,9 85 377,9 89 633,0 94 117,3  

 

 


